Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N° 071/2020, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A
EMPRESA CVCTEC ENGENHARIA EIRELI - EPP

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230.103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, Breno Salomão Gomes, CPF n° 943.061.846-68 e CI n° MG-6.062.132,
SSP/MG, conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: CVCTEC ENGENHARIA EIRELI - EPP
CNPJ: 14.269.085/0001-12
Endereço: Rua Cyro Vaz de Melo, n° 571, loja 13 – Dona Clara
Belo Horizonte/MG - CEP: 31.255-840
Representada por Claudio Vieira de Carvalho, CPF n° 580.239.686-53 e CI n° M-
2.518.325, PC/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviço n° 071/2020, decorrente da Tomada de Preços n° 006/2020,
firmado em 07/07/2020, resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência de
prorrogação do prazo de vigência do contrato por 01 (um) mês, nos termos do art.
57, § 1º, II, da Lei Federal nº 8.666/93, nas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O prazo de vigência presente na Cláusula Sexta, subitens 6.3 do contrato fica
prorrogado por 01 (um) mês, passando a vigorar até 06/06/2023, passando a
referida cláusula a vigorar da seguinte forma:

6.3. O prazo de vigência do contrato será de 35 (trinta e cinco) meses, a
contar da data de assinatura do contrato, com a possibilidade de sua prorrogação.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros e Diário Oficial da União, em conformidade
com o que estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

D4Sign 902efb5f-4a01-402a-9bb9-8578ef256afb - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

E por estarem justas e acordadas, firmam as partes o presente instrumento em 02
(duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo identificadas
e assinadas.

Lagoa Santa,  2023.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETARIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

BRENO SALOMÃO GOMES
CONTRATANTE

CVCTEC ENGENHARIA EIRELI - EPP

CLAUDIO VIEIRA DE CARVALHO
CONTRATADA

Testemunhas: _____________________  _________________________

   CPF:       CPF:

D4Sign 902efb5f-4a01-402a-9bb9-8578ef256afb - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de May de 2023, 14:27:19

11º TERMO ADITIVO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
071-2020 - PREFEITURA DE LAGOA SANTA/
Código do documento 902efb5f-4a01-402a-9bb9-8578ef256afb

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
claudio vieira de carvalho
claudio@cvctec.com.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Natália Costa Leão
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Natália Costa Leão
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

02 May 2023, 17:48:44
Documento 902efb5f-4a01-402a-9bb9-8578ef256afb criado por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-
b8bb-faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-05-02T17:48:44-03:00

02 May 2023, 17:51:24
Assinaturas iniciadas por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-05-02T17:51:24-03:00

02 May 2023, 18:38:10
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 43358) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2023-05-02T18:38:10-03:00

03 May 2023, 09:20:54
CLAUDIO VIEIRA DE CARVALHO Assinou como parte - Email: claudio@cvctec.com.br - IP: 189.36.128.245
(189-36-128-245.static.blfibra.net.br porta: 22408) - Documento de identificação informado: 580.239.686-53 -
DATE_ATOM: 2023-05-03T09:20:54-03:00

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de May de 2023, 14:27:19

03 May 2023, 10:35:09
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) -
Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 17992)
- Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2023-05-03T10:35:09-03:00

04 May 2023, 14:26:44
NATÁLIA COSTA LEÃO Assinou como testemunha (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d) - Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 2548) -
Documento de identificação informado: 058.891.046-59 - DATE_ATOM: 2023-05-04T14:26:44-03:00

04 May 2023, 14:26:52
NATÁLIA COSTA LEÃO Aprovou (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d) - Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 2512) -
Documento de identificação informado: 058.891.046-59 - DATE_ATOM: 2023-05-04T14:26:52-03:00

Hash do documento original
(SHA256):f40891f3f64439cad69ab7aee62d6269c2e1de9ee51fe7f88654b832fb444364
(SHA512):8ffcfe58c0aeaa4ee7d3f49c6cc0dba304e088a86df4583cff3dc03330acf8e4d0507918f65bfa49308a13fed5c6950f2a6ce9d800140143c55a40271c363e5e

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-05-04T14:27:30-0300